**F**luerat doctos è nobis i maxima cantus :  
At<sup>k</sup> Nympha vicisse deas Heliconae colentes  
Concordi dixerè sono. Convitia victa  
Cum facerent, Quoniam, dixit, certamine vobis 665  
Supplicium meruisse parum est, maledictaque culpa  
Additis, & non est patientia libera nobis :  
Ibimus in pœnas, & qua vocat ira, sequemur.  
Rident Pœonides, spernuntque minantia verba,  
Conataque loqui, & magno clamore protervas 670  
Intentare manus, pennas exire per ungues  
Aspexere suos, operire & brachia plumis :  
Alteraque alterius rigido concrefcere rostro  
Ora videt, volucresque novas accedere sylvis.  
Plangere dumque volunt, per brachia mota levata,  
Aere pendebant, nemorum convitia, pica. 675  
Nunc quoque in alitibus faciundia prisca remansit,  
Raucaque garrulitas, studiumque immane loquendi.

## LIBER VI.

Certamen Palladis &amp; Arachnes.

F A B. I.

m A Tritone  
fl. Bœotiae,  
inquit Pausa-  
nias in Bœo-  
ticiis. non illo,  
ὅς ἐς τὴν πρὸς Ἀλφειὸν  
ὁ ἄλκιμος ἐκιδύσων ἐκ τῆς  
Τριτωνίδος  
λίμνης. Quod tamen Mela,  
Lycophronis interpres,  
Lucanus, alii asserunt.  
Bœotiorum lingua  
ἄλιδον caput significare  
volunt. quod si ita sit,  
conveniet fab. de Minerva  
ex Iovis capite prognata.  
Apollonii scholiastes ad  
4. lib. ἢ τὸ ἔξω τῶν  
τεῖς ἐνωπίως ποῖσσω.  
Diomedes II. 1. ἔξω μὲν  
ἐξ Πάλλης Ἀθήνη  
m Musarum, ab Aoniis montibus & fl. Bœotiae.

**P**Rabuerat dictis m Tritonia talibus aures : (iram.  
Carminaque n Aonidum, justamque probaverat

Tum

Tum secum; Laudare parum est, laudemur & ipsæ;

Numina nec sperni sine pœna nostra sinamus,  
 o Mæoniaque animum satis intendit Arachnes, 5

Quam sibi lanifica non cedere laudibus artis  
 Audierat. Non illa p loco, nec origine gentis

Clara, sed arte fuit. Pater huic Colophonius Idmon,  
 q Phocæico bibulas tingeat murice lanas:

Occiderat mater, sed & hac de plebe, suoque 10  
 Equa viro fuerat. Lydias tamen illa per urbes

Quasierat studio nomen memorabile: quamvis  
 Orta domo parva, parvis habitabat Hypæpis.

Hujus ut aspicerent opus admirabile, sæpe  
 Deseruere sus Nympha vineta Timoli: 15

Deseruere suas Nympha Pactolides undas.  
 Nec factas solum vestes spectare iuvabat:

u Tunc quoque cum fierent. Tantus decor assuit arti.  
 x Sive rudem primos lanam glomerabat in orbes;

Seu digitis subigebat opus, repetitaque longo 20  
 Vellera mollibat nebulas aquantia tractu;

Sive levi teretem versabat pollice fusum;  
 Seu pingebat acu: Scires à Pallade doctam.

Quod tamen ipsa negat: Tantæq; y offensa magistra,  
 Certet, ait, mecum: nihil est quod victa recusem. 25